
ГРОМАДСЬКО-ПОЛІТИЧНА ГАЗЕТА

БУХІВСЬКІ 
ІСТІОВ  №4 (972)

ТРАВЕНЬ 2025 РОКУ

РІШЕННЯ ОБУХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ
РАДИ                                                   стор. 3

ГИНУТЬ КРАЩІ  СИНИ УКРАЇНИ
                                                       стор.2

З ЖИТТЯ ГРОМАДИ
                                                              стор. 2-4

 ОБУХІВСЬКА ГРОМАДА:
РІК У ЦИФРАХ ТА ФАКТАХ 

   1 травня виповнився рік, як на посаді 
секретаря Обухівської міської ради 
працює Лариса Олександрівна Ільєнко. 
За цей час   зроблено багато роботи, за-
працювало чимало проєктів.

   Представляємо рік у фактах та цифрах.
                БЮДЖЕТ І ФІНАНСИ:
   ▪️  Бюджет громади за 2024 рік виконано на 
102,5% — це 1 млрд 90 млн грн.
  ▪️   По власних надходженнях — виконання 
104,2%, понад план надійшло 89,2 млн грн.

 ПІДТРИМКА ЗСУ:
   ▪️ Надано 61 субвенцію 54 військовим 
частинам — 74 млн 900 тис. грн.
   ▪️  Придбано МТЗ для ДФТГ №1 — 4 млн 
633 тис. грн, для 135 БТрО — 12,9 млн грн.
   ▪️ За Програмою «Турбота» виділено 
42 млн 151 тис 251 грн на підтримку вій-
ськовослужбовців та членів їхніх сімей.

 ОСВІТА:
   ▪️ Побудовано укриття в 7 навчальних 
закладах.
   ▪️ Отримано 2 шкільні автобуси, ще 4 — у 
процесі закупівлі.
  ▪️ Генератори передано 8 школам та 
садочкам.
  ▪️ Виділено 921 793 грн — на оновлення 
матеріальної бази для НУШ - Нової укра-
їнської школи.
  ▪️  100% збережена мережа закладів освіти.    
                         МЕДИЦИНА:
  ▪️ Відкрито «Палату героя» у відділенні 
реанімації.
   ▪️  Успішно працює сучасний Реабілітацій-
ний центр за Prefab технологією.
  ▪️ Придбано наркозно-дихальний апарат 
та обладнання для патологоанатомічного 
відділення Обухівської БЛІЛ.
   ▪️ Проведено тендер на закупівлю цифро-
вої рентгенографічної системи (Обухівська 
БЛІЛ).
  ▪️ В КНП ОМР «Обухівська стоматологічна 
поліклініка» діє безкоштовна та унікальна 
послуга з імплантації зубів для УБД.

СОЦІАЛЬНІ ПОСЛУГИ:
  ▪️ Проведено капітальний ремонт від-
ділення у с. Германівка — з урахуванням 
безбар’єрності.
   ▪️ Придбано спецавто для людей з інвалід-
ністю.
  ▪️ Запущено мобільну бригаду допомоги 
жертвам домашнього насильства.
   ▪️ Створено групу підтримки жінок, чиї 
чоловіки на фронті, загинули або зникли.

ЕКОНОМІКА:
   ▪️ Оформлено право власності на 16 об’-
єктів комунального майна.
  ▪️ Проведено 7 аукціонів оренди, надход-
ження за які склали 2,5 млн грн, що більше, 
ніж у минулому році.
   ▪️ Розроблена спільно з ПРООН Стратегію 
розвитку громади до 2027 року.
                ІНФРАСТРУКТУРА:
    Розпочато проєкти:
  ▪️ Будівництво укриття в Академічному 
ліцеї №2.
    ▪️ Реконструкція харчоблоку в ліцеї імені 
В. Мельника.
 ▪️ Капітальний ремонт Германівського лі-
цею імені братів Гетьманів.

КУЛЬТУРА ТА СПОРТ:
   ▪️ Проведено понад 130 культурних захо-
дів. Вперше відбувся Фестиваль-конкурс 
новорічних вертепних дійств.
 ▪️ Придбано 292 одиниці спортивного 
інвентаря на суму 518 тис. грн.
   ▪️  Проведено забіг «Біжу за Героїв».
  ▪️ Відкрито залу Памʼяті в краєзнавчому 
музеї.

 КОМУНАЛЬНА СФЕРА:
  ▪️ ОСББ отримали співфінансування з мі-
ського бюджету  в сумі 1767,2 тис. грн.
   ▪️ Збудовано сучасну зливну станцію — 
21,4 млн грн.
  ▪️ Відремонтовано 200 м каналізаційного 
колектора.
 ▪️ Підтримка «Обухівтеплотрансбуду» скла-
ла 8026,1 тис. грн, «Обухіврайтепломере-
жі» — 12794,1 тис.грн.
   ▪️ У межах співпраці з GIZ та USAID 
отримано генератори, когенераційні та га-
зопоршневі установки.
   

 ОНОВЛЕНА СТРАТЕГІЯ РОЗВИТКУ 
ОБУХІВСЬКОЇ ГРОМАДИ

   15 травня Обухівська міська територіальна громада на підсумковому заході 
«Форум громад: стратегія та відновлення», що відбувся в Києві в межах проєкту 
«Трансформаційне відновлення задля безпеки людей в Україні», презентувала  
оновлену Стратегію розвитку,  що стала результатом тривалої та злагодженої роботи 
над плануванням сталого відновлення територій, зміцненням інфраструктури та 
підвищенням рівня безпеки й добробуту мешканців.
   До цього оновлену Стратегію розвитку Обухівської МТГ  представили 2 травня у міській 
раді на засіданні стратегічного комітету. Захід проходив за підтримки Програми розвитку 
ООН (ПРООН) та з активною участю мешканців. У рамках засідання представлено 
результати опитування, проведеного в січні 2025 року. Громадяни оцінювали досягнення 
громади у сферах благоустрою, розвиток культури, спорту та інфраструктури, освітню 
сферу та економічний поступ. Водночас мешканці поділилися баченням тих напрямів, 
які потребують удосконалення — це, зокрема, покращення комунікації між владою та 
громадою, посилення прозорості рішень і пошук додаткових ресурсів для втілення 
ініціатив. Тут же було представлено План заходів з реалізації Стратегії розвитку громади, 
які стосуються різних сфер життя громади: створення зелених зон і зон відпочинку, 
будівництво закладів освіти, мультифункціональних центрів, створення та запровад-
ження альтернативних джерел електроенергії, модернізація об’єктів газопостачання, 
теплопостачання, водовідведення і водопостачання, будівництво громадських вби-
ралень, облаштування прибудинкових парковок та інші заходи для підвищення якості 
життя мешканців громади і розвитку громади в цілому.  Методичну та аналітичну 
підтримку надали експерти  ГО «Інститут розвитку суспільних інновацій». 

      Нині, коли Україна від-
значає День пам’яті та 
примирення в умовах по-
вномасштабної збройної 
агресії росії, надзвичайно 
важливо згадувати та 
вшановувати  подвиг  тих,
хто боровся з нацизмом 
у роки Другої світової ві-
йни і переміг його. 
   На увагу і пам’ять те-
перішніх поколінь за-
слуговують наші ветера-
ни, юність або дитинство 
яких припало на роки 
найжорстокішої війни ми-
нулого століття.  
  На жаль, для нас війна 
– не тільки минуле, бо 
сьогодні вона увійшла у 
кожен дім, у кожну роди-
ну. Українці, як і  вісімде-
сят років тому, платять 
високу ціну в боротьбі зі 
злом – цього разу  з  росі-

ДЕНЬ ПАМ’ЯТІ ТА ПЕРЕМОГИ НАД НАЦИЗМОМ 
У ДРУГІЙ СВІТОВІЙ ВІЙНІ 1939-1945 РОКІВ

єю  та рашизмом.  Але ми віримо, що в ка-
лендарях незабаром з’явиться нове свято 
– День перемоги над росією. Україна має 
перемогти, свобода і справедливість ма-
ють перемогти, і лише так можна зупинити 
рашизм, у пам’ять про тих, хто віддав життя 
за мир у Другій світовій війні і в пам’ять про 
тих, хто загинув, захищаючи Україну.

   8 травня Україна відзначила День пам’яті та перемоги над нацизмом у Другій 
світовій війні 1939–1945 років. Цей день встановлено Законом України у 2023 році 
на знак солідарності з європейською традицією вшанування жертв війни.

    В Обухові та селах територіальної грома-
ди пройшли мітинги пам’яті з покладання 
квітів до меморіалів та пам’ятних місць 
воїнам. Хвилиною мовчання вшанували 
пам’ять загиблих захисників, тих, хто заги-
нув у боротьбі з нацизмом, а також мирних 
жителів, які постраждали від бойових дій 
та окупації.         

КОНФЕРЕНЦІЯ З ВІДНОВЛЕННЯ УКРАЇНИ 

    Серед учасників  конференції – урядовці 
Італії, ЄС, міжнародні організації, бізнес 
та громадськість. 
   Українська делегація на чолі з Віце-пре-
м’єр-міністром Олексієм Кулебою запро-
понувала своє бачення відновлення.  
    Італія готова грати провідну роль у від-
новленні української економіки – про 
це заявив Антоніо Таяні, міністр закор-
донних справ.

   Обухівську громаду на заході предста-
вила секретар Лариса Ільєнко. Висту-
паючи, вона наголосила: «Ми чітко дали 
зрозуміти - наша громада готова до 
співпраці, відкритих рішень, міжнародних 
інвестицій і спільної роботи». 
 URC-2025 у Римі стане більше, ніж 
конференцією. Це буде старт нових 
рішень, нових інвестицій, нової політики 
співпраці.   
 

   12 травня в італійській Вероні відбулась конференція до відновленню України 
«На шляху до URC 2025». Це початок нових довгострокових партнерств для 
відновлення України. У фокусі – громади й регіони, саме вони сьогодні тримають 
удар і водночас будують майбутнє. Саме вони першими відчувають підтримку.
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ВІЧНА СЛАВА ГЕРОЯМ!

ГИНУТЬ КРАЩІ СИНИ УКРАЇНИ 

№4 (972)
травень 2025 року

 19 квітня 2025 року в районі н.п. Станіслав 
Херсонської області загинув матрос, оператор 

1-го відділення радіоелектронної розвідки 
розвідувальної роти 

40-ї бригади морської піхоти берегової охорони
 ФОМІНИХ МИКИТА АНДРІЙОВИЧ

(10.07.2002 – 19.04.2025)
    Дитинство та шкільні роки Микити пройшли у 
селі Рагівка Вишгородського району на Київщині. 
Після школи юнак вступив до Професійного ліцею 
міста Українки. По завершенні навчання працював 
у Котовському лісництві. 2021-го  Микиту призвали 
на строкову службу. Військове навчання почалося  
на Чернігівщині,  після присяги юнак потрапив до 
Одеської військової академії. Там і застало його 
повномасштабне вторгнення. Микиту направили до 
Харкова, де понад 8 місяців у складі свого підрозділу 
він мужньо тримав оборону. У січні 2023 року 
молодий чоловік підписав контракт і продовжив слу-
жбу на Донеччині. За успішне виконання бойових 

      25 квітня 2025 року в Обухівському краєзнавчому музеї  відбулася передача державних 
нагород рідним полеглих захисників України.
    Орденами «За мужність» ІІІ ступеня (посмертно) нагороджено:
 солдата БІЛЯЄВА Іллю В’ячеславовича (загинув 17 листопада 2023 року);
 солдата КНЯЗЄВА Олега Валерійовича (загинув 23 червня 2024 року);
 солдата ЯРОША Володимира Васильовича (загинув 3 липня 2024 року);
 солдата ГАЧ Михайла Йосиповича (загинув 16 липня 2024 року). 

НАГОРОДИ ПОЛЕГЛИМ ВІЙСЬКОВИМ

ГІДНИЙ ПРИКЛАД ДЛЯ НАСЛІДУВАННЯ
  Командування військової частини А1619 звернулося з листом-подякою до 
Обухівської громади, у якому дякує за військовослужбовицю Збройних Сил 
України, нашу землячку, жительку Обухова – БУЛАХ Юлію Юріївну, яка є зразком 
воїна у лавах української армії.

    У листі, зокрема, йдеться, що Юлія Булах мужньо боронить Україну, проходить через 
найзапекліші бої, проявляє себе як справжня патріотка, сильна духом, витривала та 
дисциплінована, яка має тверду віру в перемогу та небайдужа до долі своєї країни. 
Рішуча, вольова та віддана своїй справі, вона є гідним прикладом для наслідування. 
Любов до Батьківщини для Юлії – не лише слова, а свідома позиція громадянки, для якої 
у питанні територіальної цілісності України немає компромісів. Саме такі особистості, як 
Юлія, наближають нашу спільну перемогу, дають віру у майбутнє України.
    За мужність та героїзм під час виконання бойових завдань,  Юлія неодноразово була 
відзначена командуванням грамотами та подяками.
     Обухівська громада щиро пишається землячкою та безмежно дякує їй за захист  Бать-
ківщини, за силу духу й мужність під час виконання військових обов’язків. Нехай Господь 
оберігає життя Юлії та кожного захисника і захисниці від усіх негараздів. Віримо у 
Перемогу України!

УЧЕНЬ ОТРИМАВ ПОДЯКУ ВІД ВІЙСЬКОВИХ
   Бійці та командування 59-ї окремої мотопіхотної бригади імені Якова Гандзюка 
нагородили подякою учня 6-д класу Академічного ліцею №3  м.Обухова Назара Тільного  
за допомогу Збройним силам України. «Те, що робить для фронту юний патріот, є 
безцінним в умовах війни та захисту Батьківщини», йдеться в подяці. Військові підрозділу 
висловили йому щиру повагу та вдячність.
    Обухівська міська рада також подякувала Назару Тільному за підтримку воїнів. У 
досить юному віці він вже став прикладом для наслідування, проявляючи патріотизм, 
любов до рідної землі та маючи тверді переконання борця за правду й справедливість. 

 6 травня 2025 року відбулася важлива подія для розвитку освітньо-наукової 
та інноваційної співпраці - Обухівська міська рада підписала меморандум про 
партнерство з Національним університетом біоресурсів і природокористування 
України, що відкриває нові можливості для молоді та сприяє зміцненню зв’язку 
між освітою, наукою і практикою. 

ФОРУМ ГРОМАД КИЇВЩИНИ
  У столиці України відбувся Форум громад Київщини, що об’єднав громади, бізнес, 
міжнародних партнерів, представників уряду та експертної спільноти навколо 
спільної мети: створення умов для стійкого розвитку та залучення інвестицій у 
час великих викликів.
  
    Обухівську громаду представляли секретар міської ради Лариса Ільєнко та заступник 
міського голови Максим Савенко.
    Захід став платформою для обговорення рішень, обміну успішними практиками та від-
криття інвестиційного потенціалу громад Київщини. Ключовим акцентом стала презен-
тація результатів дослідження інвестиційної спроможності 12 територіальних громад об-
ласті. Учасники мали можливість ознайомитися з успішними проєктами та подискутувати 
з представниками уряду, бізнесу, міжнародних фондів і експертної спільноти. 

 ПІДПИСАНО  МЕМОРАНДУМ ПРО СПІВПРАЦЮ 
МІЖ ОБУХІВСЬКОЮ МІСЬКОЮ РАДОЮ ТА НУБІП

   Документ передбачає спільну 
реалізацію освітніх, наукових, 
екологічних, соціальних та ін-
фраструктурних проєктів, спря-
мованих на розвиток громади 
та підтримку молоді.
  У межах співпраці планується: 
обмін досвідом; залучення  сту-
дентів до практичної підготовки 
в установах громади; проведен-
ня спільних заходів, досліджень
та освітніх програм; розробка 
ініціатив у сфері сталого приро-
докористування, аграрного роз-
витку, енергоефективності. 

завдань Микиту Фоміних  неодноразово відзначали подяками та заохоченнями. Своє 
перебування на фронті називав роботою і ставився з відповідальністю, мріючи стати 
кадровим військовим. На жаль, його мрії не судилося втілитися в життя. Микита був 
старшим сином у багатодітній родині. Війна змусила їхню сім’ю покинути рідні місця і 
переїхати до Обухова. Два роки тому Микита одружився. З дружиною мріяв про щасливе 
мирне майбутнє. Але війна перекреслила їхні плани… Пам’ятаймо про героя.

   НЕЗАКОННУ РЕЄСТРАЦІЮ ЗЕМЕЛЬ
 ПАТ «ОБУХІВСЬКЕ» СКАСОВАНО

   Свого часу Обухівська міська рада звернулася до Міністерства юстиції України 
з вимогою скасувати незаконну реєстрацію земель ПАТ «Обухівське», здійснену 
приватним нотаріусом. 14 травня 2025 року Мінʼюстом видано наказ 1319/5, яким 
задоволено скаргу міської ради щодо незаконної реєстрації земель. 
  «Ми відстоювали інтереси громади, боролися за кожен клаптик землі — і нас почули! 
Рішення скасовано. Справедливість відновлено. Це — лише одна з багатьох битв, але 
саме з таких маленьких перемог складається велика справа — захисту нашої громади», 
поділилися у міській раді.

 ВВЕДЕНО В ЕКСПЛУАТАЦІЮ ЗЛИВНУ СТАНЦІЮ
    В Обухівській громаді введено в експлуатацію сучасну зливну станцію прий-
мання стоків контейнерного типу — одну із   двох таких в Україні, яка дозволить 
ефективно приймати стічні вода та обліковувати їхню якість та обсяг.  
   Впровадження такого сучасного інженерного рішення - це вклад у безпеку, екологічність 
та ефективне управління ресурсами. До події долучилися представники з різних регіонів 
України, адже Обухів стає прикладом того, як місцева влада  впроваджує інноваційні 
технології на практиці. 

ДОПОМОГА ВІД НІМЕЦЬКИХ ПАРТНЕРІВ
   Нещодавно у  громаді відбулися налагоджувальні роботи із запуском в експлу-
атацію когенераційної установки SES-HPC 70, встановленої в межах проєкту «Поси-
лення стійкості міст у сферах інфраструктури життєзабезпечення й житлового 
фонду в Україні».
    Проєкт реалізується за фінансування уряду Німеччини. Це частина допомоги пере-
хідного розвитку, спрямованої на зміцнення стійкості громад у складних умовах.
      Когенераційна установка має забезпечити теплом понад п’ятнадцять  адміністратив-
них будівель та сім багатоквартирних будинків у випадку відключення електропостачання. 
Це дасть можливість громаді  бути енергонезалежною, а також стабільному проходженню 
опалювальних сезонів. 

 11 травня 2025 року, виконуючи бойове 
завдання поблизу населеного пункту Ямпіль 
Краматорського району Донецької області, 

загинув молодший сержант 
53-ї окремої механізованої бригади 
імені князя Володимира Мономаха

КАРПЕНКО ДМИТРО ВОЛОДИМИРОВИЧ
(9.12.1987-11.05.2025)

     Дмитро народився  в Одеській області, в родині 
військового. У 90-х роках його батьки переїхали до 
Обухова. Тут юнак закінчив ЗОШ №1 імені Андрія 
Малишка, Національну академію статистики, обліку 
і аудиту. Працював на виробничому підприємстві 
«Олбрізсервіс», ТОВ «Трипільський пакувальний 
комбінат».
    У лютому 2024 року Дмитра мобілізовали до війсь-
ка. Його бойовий шлях розпочався із навчального 
військового підрозділу на Львівщині, згодом на-
правлено до 53-ої окремої механізованої бригади 
імені Князя Володимира Мономаха на Донеччину. 
Карпенко Дмитро  загинув 11 травня на полі бою.  
  Нехай світлою буде пам’ять про  мужнього 
захисника України. 

Довгою  виявилася дорога додому германівця, 
старшого солдата 59-ї окремої штурмової 

бригади імені Якова Гандзюка 
СУЛИМИ ОЛЕГА ГРИГОРОВИЧА,
 який загинув 5 червня 2024 року 

поблизу Красногорівки 
Покровського району Донеччини

   Олег народився 19 вересня 1985 року в  Герма-
нівці. Тут пройшли його дитячі та юнацькі роки.  
Працював на різних підприємствах  району.
        На початку  повномасштабної війни  добровіль-
но з’явився до  ТЦК з проханням відправити його 
на фронт. Отримав відмову. У січні 2024-го чоловіка 
мобілізували. Після навчання направили до 59-ї 
ОШБр, у складі якої 1 червня старший солдат 
Олег Сулима виїхав у зону бойових дій.  З рідними 
востаннє спілкувався 5 червня, попередивши, що 
виходить на бойове завдання, і що деякий час 
зв’язок з ним буде відсутній. А вже 11-го червня 
командування повідомило родині, що Олег зник 
безвісти після артилерійського  обстрілу.

    Майже рік знадобився для того, щоб тіло військового було знайдене, пройшло ДНК-
експертизу та ідентифіковане. Велика заслуга у пошуках Олега Сулими - сестри Олени, 
яка весь цей час не здавалась та розшукувала рідну людину.
      Світла пам’ять та низький уклін герою.

З ЖИТТЯ ГРОМАДИ
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    Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», з метою одержання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх 
об’єднань повідомляємо про оприлюднення проєкту рішення Обухівської міської ради «Про 
затвердження Правил благоустрою території Обухівської міської територіальної громади».
    Розробник проєкту регуляторного акта – відділ благоустрою Управління капітального будівництва 
та експлуатаційних послуг виконавчого комітету Обухівської міської ради Київської області.
    Метою розробки та впровадження зазначеного регуляторного акта є  забезпечення благоустрою 
в населених пунктах Обухівської міської територіальної громади, підтримання в них чистоти 
та належного санітарного стану, встановлення єдиних правил благоустрою, утримання об’єктів 
і елементів благоустрою, регулювання прав та обов’язків учасників правовідносин у сфері 
благоустрою, створення сприятливих умов для життєдіяльності територіальної громади.
  Пропозиції та зауваження до проєкту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу 
будуть прийматись у письмовому вигляді від громадян, суб’єктів господарювання та їх об’єднань, 
інформаційно-дорадчих органів протягом місяця з дня опублікування проєкту рішення на поштову 
адресу розробника: відділ благоустрою Управління капітального будівництва та експлуатаційних 
послуг виконавчого комітету Обухівської міської ради Київської області (08700, м. Обухів, вул. 
Малишка, 6, тел. 044 365 03 20) або за електронною адресою: blago-obuhiv@ukr.net.
    Проєкт рішення та відповідний аналіз впливу регуляторного акта розміщені на офіційному сайті 
Обухівської міської ради. 
 

Начальник відділу благоустрою  Управління капітального будівництва 
та експлуатаційних послуг  виконавчого комітету Обухівської 

                                                         міської ради Київської області               Андрій СМИКОВСЬКИЙ

РІШЕННЯ ОБУХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА: 
ПРОЄКТУ РІШЕННЯ ОБУХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

«ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЮ ТЕРИТОРІЇ 
ОБУХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ»

    Відповідно до статей 143, 144 Конституції України, статей 25, 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», законів України «Про благоустрій населених пунктів», «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Типових правил благоустрою 
території населеного пункту, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будів-
ництва та житлово-комунального господарства України від 27.11.2017 № 310, зареєстрованих в 
Міністерстві юстиції України 18 грудня 2017 р. за № 1529/31397, з метою створення сприятливих умов 
для життєдіяльності мешканців громади, регулювання прав та обов’язків учасників правовідносин у 
сфері благоустрою, визначення комплексу заходів, необхідних для забезпечення чистоти і порядку 
на території Обухівської міської територіальної громади, враховуючи рекомендації комісії з питань 
комунальної власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження, транспорту, бла-
гоустрою, будівництва та архітектури та комісії з питань прав людини, законності, депутатської діяль-
ності, етики та регламенту, ОБУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА ВИРІШИЛА:
    1. Затвердити Правила благоустрою території Обухівської міської територіальної громади (надалі 
– Правила), що додаються. 
   2. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному сайті Обухівської міської 
ради.
   3. Відділу інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікації з громадськістю виконавчого 
комітету Обухівської міської ради оприлюднити Правила на офіційному сайті Обухівської міської 
ради.
   4. Визнати такими, що втратило  чинність рішення Обухівської міської ради від 20.12.2024 
№1499-67-VIII «Про затвердження Правил благоустрою населених пунктів  Обухівської міської 
територіальної громади». 
   5. Контроль за виконанням даного рішення  покласти на  заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів Обухівської міської ради згідно з розподілом обов’язків та на постійну 
комісію з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження, 
транспорту, благоустрою, будівництва та архітектури.

                                         Секретар Обухівської міської ради                                        Лариса ІЛЬЄНКО

ПРО  ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЮ 
ТЕРИТОРІЇ ОБУХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЮ ТЕРИТОРІЇ 
ОБУХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ ДО ПРОЄКТУ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА: 
Рішення Обухівської міської ради «Про затвердження Правил благоустрою території 

Обухівської міської територіальної громади» розроблено відповідно до статті 8 
Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої 

постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 зі змінами

РОЗДІЛ I
ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

  1. Правила благоустрою території Обухівської 
міської територіальної громади (далі – Правила) 
– встановлюють вимоги щодо благоустрою 
території Обухівської міської територіальної 
громади та утримання на її території об’єктів 
благоустрою. 
  2. Правила розроблені відповідно до законів 
України «Про благоустрій населених пунктів» 
та «Про місцеве самоврядування в Україні» та 
інших законодавчих актів України.
  3. Правила визначають правові, економічні, 
екологічні,  соціальні та організаційні засади бла-
гоустрою на території Обухівської міської тери-
торіальної громади і спрямовані  на  створення 
умов, сприятливих для життєдіяльності людини.
  4. Правила мають сприяти забезпеченню на 
території Обухівської міської територіальної гро-
мади чистоти і порядку на об’єктах благоустрою, 
за недодержання яких передбачено адмініст-
ративну відповідальність.
  5. Обухівська міська територіальна громада та 
її виконавчі органи забезпечують вільний доступ 
населення, підприємств, установ, організацій всіх 
форм власності до цих Правил.
   6. Правила складаються з розділів, позначених 
римськими цифрами; розділи складаються з пун-
ктів, позначених арабськими цифрами; окремі 
пункти містять підпункти та абзаци.
   7. Поняття, що використовуються в Правилах, 
вживаються у значеннях, наведених у законах 
України «Про благоустрій населених пунктів», 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
охорону навколишнього природного середови-
ща», «Про управління відходами», «Про основи 
містобудування», «Про регулювання містобудів-
ної діяльності», «Про дорожній рух», «Про си-
стему  громадського  здоров’я», «Про захист тва-
рин від жорстокого поводження», кодексах Укра-
їни, інших нормативно-правових актах та норма-
тивних документах.
   8. У цих Правилах наведені нижче терміни вжи-
ваються в такому значенні:
  - аварія – пошкодження інженерних мереж, 
обладнання або конструктивних елементів спо-
руд, що виникли з техногенних або природних 
причин, які перешкоджають їх подальшій екс-
плуатації відповідно до технічних умов;
  -  благоустрій – комплекс робіт з інженерного 
захисту, розчищення та озеленення території, 
а також соціально-економічних, організаційно- 
правових та екологічних заходів з покращення 
мікроклімату, санітарного очищення, зниження 
рівня шуму та інше, що здійснюється на території 
Обухівської міської територіальної громади з 
метою її раціонального використання, належного 
утримання та охорони, створення умов щодо 
захисту і відновлення сприятливого для життє-
діяльності людини довкілля;
   - суб’єкти благоустрою – органи державної вла-
ди, органи місцевого самоврядування, підприєм-
ства, установи, організації, фізичні особи-під-
приємці, органи самоорганізації населення, гро-
мадяни;
   - об’єкти благоустрою – території, які підлягають 
благоустрою: території загального користування; 
парки, рекреаційні зони, сади, сквери та май-
данчики; пам’ятки  культурної та історичної спад-
щини; майдани, площі, вулиці, дороги, провулки, 
проїзди, пішохідні та велосипедні доріжки; пляжі;
кладовища; інші території загального корис-
тування; прибудинкові території; території буді-
вель та споруд інженерного захисту територій; 
території підприємств, установ, організацій та 
закріплені за ними на умовах договору тери-
торії; інші території, які належать до об’єктів 
благоустрою і знаходяться в межах населених 
пунктів громади;
   - елементи благоустрою – покриття площ, ву-
лиць, доріг, проїздів, алей, тротуарів, пішохідних 
зон і доріжок відповідно до діючих норм і 
стандартів; зелені насадження уздовж вулиць і 
доріг, в парках, скверах, на алеях, в садах, інших 
об’єктах благоустрою загального користування, 
санітарно-захисних зонах, на прибудинкових те-
риторіях; будівлі та споруди системи збирання 
і вивезення відходів; засоби та обладнання зо-
внішнього освітлення та зовнішньої реклами; 
технічні засоби регулювання дорожнього руху; 
будівлі та споруди системи інженерного захисту 
території; комплекси та об’єкти монументально-
го мистецтва, декоративні фонтани і басейни; 
обладнання (елементи) дитячих, спортивних та 
інших майданчиків; малі архітектурні форми; інші 
елементи благоустрою, визначені нормативно-
правовими актами;
  - балансоутримувач – власник або особа, яка 
за договором або відповідним актом, в тому чис-
лі на конкурсних засадах, утримує об’єкти або 
елементи благоустрою, здійснює розрахунки 
коштів, необхідних для своєчасного проведення 
капітального і поточного ремонтів та утримання;

 - балансоутримувач будинку, споруди, житлово-
го комплексу або комплексу будинків і споруд (да-
лі – балансоутримувач) – власник або юридична 
особа, яка за договором з власником утримує 
на балансі відповідне майно, а також веде бух-
галтерську, статистичну та іншу передбачену 
законодавством звітність, здійснює розрахунки 
коштів, необхідних для своєчасного проведення 
капітального і поточного ремонтів та утримання, 
а також забезпечує управління цим майном і несе 
відповідальність за його експлуатацію згідно з 
законом;
   - червоні лінії – визначені  в містобудівні доку-
ментації  відносно  пунктів геодезичної  мережі 
межі існуючих  та запроектованих вулиць, доріг, 
майданів, які розділяють  території забудови та 
територій іншого призначення. Лінії  регулювання 
забудови – визначені  в містобудівній документації  
межі розташованих будинків  і споруд  відносно 
червоних ліній, меж окремих  земельних ділянок, 
природних меж  та інших територій;
   - територіальна громада – жителі, об’єднані 
постійним проживанням у межах сіл та міста, що є 
самостійними адміністративно-територіальними 
одиницями;
   - виконавець комунальної послуги - суб’єкт гос-
подарювання, що надає комунальну послугу спо-
живачу відповідно до умов договору;
   - послуга з управління багатоквартирним будин-
ком - результат господарської діяльності суб’єк-
тів господарювання, спрямованої на забезпечен-
ня належних умов проживання і задоволення гос-
подарсько-побутових потреб мешканців будинку 
шляхом утримання і ремонту спільного майна 
багатоквартирного будинку та його прибудинко-
вої території відповідно до умов договору;
   - управитель багатоквартирного будинку - фізич-
на особа-підприємець або юридична особа - суб’-
єкт підприємницької діяльності, яка за договором 
із співвласниками забезпечує належне утриман-
ня та ремонт спільного майна багатоквартирно-
го будинку і прибудинкової території та належні 
умови проживання і задоволення господарсько-
побутових потреб;
   - заходи з благоустрою населених пунктів – ро-
боти щодо відновлення, належного утримання та 
раціонального використання територій, охорони 
та організації упорядкування об’єктів благоустрою 
з урахуванням особливостей їх використання;
   - вулично-дорожня мережа – призначена для 
руху транспортних засобів і пішоходів мережа ву-
лиць, доріг, внутрішньоквартальні  та інші проїз-
ди, тротуари, пішохідні та велосипедні доріжки,  
набережні, майдани, площі, а також автомобільні 
стоянки та майданчики  для паркування  транс-
портних засобів  з інженерними та допоміжними 
спорудами, технічними засобами організації 
дорожнього руху;
   - прилегла територія – територія, яка межує з об’-
єктом благоустрою (його частиною) або спорудою 
(тимчасовою спорудою), розташованою на об’єкті 
благоустрою по його периметру;
   - утримання території в належному стані – 
використання її за призначенням відповідно до 
генерального плану населеного пункту, іншої міс-
тобудівної документації,  правил благоустрою те-
риторії населеного пункту, а також санітарне очи-
щення території, її озеленення, збереження та 
відновлення об’єктів благоустрою;
   - територія прибирання – територія проведен-
ня комплексу заходів щодо збору, вивезення від-
ходів, яка складається з території суб’єкта благо-
устрою та закріпленої (прилеглої) території;
   - територія суб’єкта благоустрою – територія 
в межах земельної ділянки, яка знаходиться у 
власності або надана у користування фізичним 
чи юридичним особам;
   - закріплена (прилегла) територія – територія, 
яка закріплена за суб’єктами благоустрою на 
підставі зазначених Правил;
   - прибудинкова територія - територія навколо 
багатоквартирного будинку, визначена право-
встановлюючим документом на земельну ділян-
ку і призначена для обслуговування багато-
квартирного будинку;
   - території загального користування – парки, 
рекреаційні зони, сади, сквери та майданчики; 
пам’ятки культурної та історичної спадщини; 
майдани, площі, вулиці, дороги, провулки, про-
їзди, пішохідні та велосипедні доріжки; пляжі; 
басейни; кладовища; зупинки громадського 
транспорту, інші території загального корис-
тування;
   - зелені насадження – деревна, чагарникова, 
квіткова та трав’яна рослинність природного і 
штучного походження на визначеній території 
населеного пункту.

   Дане рішення необхідно прийняти  відповідно 
до Законів України: «Про благоустрій населених 
пунктів», «Про місцеве самоврядування в Украї-
ні», «Про охорону навколишнього природного се-
редовища», «Про відходи», «Про житлово-кому-
нальні послуги», «Про основи містобудування», 
«Про регулювання містобудівної діяльності», 
«Про дорожній рух», кодексів України, Типових  
правил благоустрою території населеного пункту,
що затверджені наказом Міністерства регіона-
льного розвитку будівництва та житлово-кому-
нального господарства України від 18.12.2017 
№1529/31397, зареєстровані в Міністерстві юсти-
ції України 18 грудня 2017 р. за № 1529/31397, 
інших нормативно-правових актів та спрямовані 
на створення умов, сприятливих для життєді-
яльності людини, і є обов’язковими для виконан-
ня на території та населених пунктів, що входять 
до юрисдикції Обухівської міської  ради, всіма 
органами державної влади, органами місцевого 
самоврядування, підприємствами, установами, 
організаціями незалежно від форм власності 
та підпорядкування, органами самоорганізації 
населення, а також громадянами, у тому числі 
іноземцями та особами без громадянства.
 Основні групи (підгрупи), на які проблема 
справляє вплив:
       Групи (підгрупи)         Так      Ні
Територіальна громада         так 
Суб’єкти господарювання,         так 
у т.ч. суб’єкти  підприємництва*      так 
      Дана проблема частково  врегульована Зако-
ном України «Про благоустрій населених 
пунктів», Кодексом України про адміністративні 
правопорушення, Типовими  правилами благоус-
трою території населеного пункту, що затвердже-
ні наказом Міністерства регіонального розвитку 
будівництва та житлово-комунального господар-
ства України від 18.12.2017 №1529/31397, зареє-
стровані в Міністерстві юстиції України 18 грудня 
2017 р. за № 1529/31397, іншими законодавчими 
та нормативними актами. Затвердження Правил 
благоустрою  території Обухівської міської тери-
торіальної громади  (надалі - Правил)  необхідне 
для встановлення додаткових, уточнених  норм 
поведінки, прав і обов’язків суб’єктів благоустрою 
на території Обухівської міської  територіальної 
громади та забезпечення функціонування ме-
ханізму притягнення до відповідальності осіб, які 
ці Правила порушують.  
     Визначення проблеми – існуючі правила не за-
безпечують в повному обсязі виконання вимог 
чинних нормативно-правових актів у сфері бла-
гоустрою, а  тому не можуть об’єктивно, за допо- 
могою сьогоднішніх важелів впливу, регулювати 
відносини, що виникають у сфері благоустрою. 
Причинами та умовами виникнення зазначених 
проблем є недостатнє регулювання відносин у 
сфері благоустрою, відсутність чіткого норма-
тивного регулювання прав та обов’язків суб’єктів 
господарювання у сфері благоустрою. Існуючі 
норми та правила поведінки не забезпечують 
належним чином утримання об’єктів та елементів 
благоустрою.
   Загальна проблема підтримки благоустрою на 
території населених пунктів Обухівської міської 
територіальної громади Київської області, покра-
щення  санітарного стану є актуальною. Даним 
регуляторним актом пропонується розв’язати такі 
проблеми як:
   - відсутність чітко встановлених правил і норм 
поведінки юридичних та фізичних осіб у сфері 
благоустрою;
   - неналежне утримання об’єктів та елементів 
благоустрою;
   - наявність стихійних сміттєвих звалищ, розмі-
щення будівельних матеріалів на прибудинковій 
території, території житлової та громадської 
забудови;
    - відсутність у юридичних та фізичних осіб до-
говорів на вивезення твердих побутових від-
ходів, складування відходів в непризначених 
місцях;
  - самовільне знищення дерев, кущів та інших зе-
лених насаджень;
   - невиконання робіт з відновлення благоустрою 
після проведення земляних та інших ремонтних 
робіт.
         Визначені проблеми справляють негативний 
вплив перш за все на громадян, а також на 
суб’єктів господарювання та органи місцевого 
самоврядування. Не забезпечують сприятливе 
для життєдіяльності середовище, у тому числі 
захист довкілля, належний санітарний стан, збе-
реження об’єктів та елементів благоустрою та 
естетичний вигляд.
   Притягнення до відповідальності  осіб, які по-
рушують Правила здійснюється відповідно до 
норм, що передбачені Кодексом України «Про 
адміністративні правопорушення», Законом Ук-
раїни «Про місцеве самоврядування в Україні»,  
Положення про адміністративні комісії. Над-
ходження від накладених на юридичних осіб, 

посадових осіб, фізичних осіб-підприємців штра-
фів (санкцій) зараховуються до бюджету Обухів-
ської міської територіальної громади і викорис-
товуються відповідно до рішень Обухівської 
міської ради . 

2. Цілі місцевого регулювання
  Цілями регулювання є встановлення у 
відповідності до чинного законодавства України 
простих, зрозумілих для кожного суб’єкта бла-
гоустрою Правил  на підпорядкованій території 
ТГ і створення механізмів для їх виконання всіма 
суб’єктами .
        Мета -  створення умов захисту і відновлення 
середовища, сприятливого для життєдіяльності 
як людини, так і суб’єктів господарювання, за-
хисту довкілля, покращення санітарного стану 
та мікроклімату, зниження рівня шуму, належне 
утримання та раціональне використання  терито-
рії населених пунктів, охорону об’єктів благоуст-
рою, виконання вимог Закону України «Про 
благоустрій населених пунктів», вдосконалення 
нормативної бази, впровадження державної ре-
гуляторної політики у сфері благоустрою, врегу-
лювання правовідносин між суб’єктами, на яких 
розповсюджується   дія регуляторного акта. Про-
ведення  єдиної політики з підтримки благо-
устрою, формування сприятливого для життє-
діяльності людини середовища.

3. Альтернативними способами
 досягнення встановлених цілей є:

   Альтернативними способами досягнення мети 
регуляторного акту є:
   Альтернатива №1 - залишити дану ситуацію без 
змін. Дана альтернатива є неприйнятною, як для 
мешканців сіл та міста так і для органів місцевого 
самоврядування, оскільки діючі правила не відпо-
відають вимогам чинних нормативно-правових 
актів, а тому не можуть за допомогою сучасних ва-
желів регулювати відносини у сфері благоустрою, 
забезпечувати охорону прав і законних інтересів 
громадян населених пунктів Обухівської міської 
територіальної громади.
  Альтернатива№ 2 – залучення юридичних та 
фізичних осіб до добровільного виконання дій, 
спрямованих на утримання населених пунктів у 
належному санітарному стані, збереження еле-
ментів благоустрою.
  Залучення до вказаних дій на добровільній 
основі не є методом, що забезпечує постійне 
докладання зусиль до збереження благоустрою 
населених пунктів, оскільки такі дії можуть здій-
снюватися виключно на добровільній основі. Дія 
такого способу є не ефективною.
  Альтернатива №3 прийняття рішення  Обу-
хівської міської  ради «Про  затвердження Правил 
благоустрою території  Обухівської міської ради» 
Затвердження Правил забезпечить:
  –  дотримання вимог законодавства щодо    зат-
вердження органом місцевого самоврядування 
правил благоустрою території;
  – чітке визначення прав і обов’язків суб’єктів у 
сфері благоустрою;
   – розмежування відповідальності між суб’-єк-
тами господарювання, населенням та органом 
місцевого самоврядування;
   – наявність єдиного систематизованого норма-
тивно-правового акту, який регулює відносини, 
що виникають у сфері благоустрою Обухівської 
ОТГ, визначає правові, економічні, екологічні, 
соціальні та організаційні засади благоустрою на-
селених пунктів Обухівської міської територіа-
льної громади і спрямований на створення спри-
ятливих умов для життєдіяльності людини;
 - дає змогу ширшого застосування статті 152  Ко-
дексу України про адміністративні правопо-
рушення (далі – КупАП).
   Таким чином, єдиним прийнятним заходом є за-
твердження Правил благоустрою  населених пу-
нктів Обухівської міської територіальної громади, 
як нормативно-правового акту, що цілком від-
повідає вимогам законодавства.
  Правила впливають на суб’єктів благоустрою 
шляхом встановлення чітких прав та обов’язків 
у сфері благоустрою Обухівської міської тери-
торіальної громади, за порушення яких настає 
адміністративна відповідальність. Розмір відпові-
дальності встановлюється вищим законодавчим 
органом – Верховною Радою України.
  Правила впливають на зміну споживчих цін; 
конкуренцію; вплив на зайнятість, робочі місця.
  Правила  впливають на продуктивність та 
конкурентоспроможність суб’єктів господарю-
вання, на активізацію господарських зв’язків. 
Суб’єкти господарювання, які виконують 
  Правила, несуть деякі витрати на: благоустрій 
власних територій; виконання договору про 
вивезення твердих побутових відходів (інше по-
водження з відходами); прибирання власної та  
прилеглої території; озеленення власної тери-
торії; будівництво та утримання об’єктів благо-
устрою.
   Повний текст Аналізу регуляторного впливу   - 
на офіційному сайті Обухівської міської ради за 
посиланням:  https://obcity.gov.ua/gromadyanam/eko-
nomika-mista/regulyatorna-politika/analizi-vplivu/

 З повним текстом Проєкту рішення можна 
ознайомитися на офіційному сайті Обухівської місь-
кої ради за посиланням: https://obcity.gov.ua/gro-
madyanam/ekonomika-mista/regulyatorna-politika/
proekti-regulyatornikh-aktiv/ 
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   Наприкінці квітня на алеї сакур, що по 
вулиці Миру в Обухові, відомий  місцевий 
акордеоніст Ілля Кривокоритов призначив 
рандеву шанувальникам музичного мис-
тецтва.  
  Традиційно кожний концертний виступ 
маестро починається на патріотичній  хви-
лі – гімн Києву, Дніпру, Обухову. Нині, коли 
душу ятрять сумні мелодії за загиблими  
воїнами, акордеоніст обов’язково виконує 
«Адажіо» Томазо Альбіноні. Потім звучать 
Скерцо  №2  сі-мінор  з Оркестрової сюїти
Йогана-Себастьяна Баха, «Літня гроза» та 

  ШАНОВНІ ЖИТЕЛІ  ГРОМАДИ!
    Наша земля, вулиці, ліси і поля — це наш спільний дім. Викидаючи сміття у несанкціонованих 
місцях, ми шкодимо не лише природі, а й своєму здоров’ю та здоров’ю оточуючих.
   Просимо вас не залишати сміття різного походження, у тому числі органічні відходи (траву, 
гілки, листя) біля контейнерних майданчиків, на вулицях, у лісопаркових зонах та інших 
громадських територіях.
   За порушення правил благоустрою передбачено штраф згідно зі статтею 152 Кодексу 
України про адміністративні правопорушення:   ▪️  для громадян — від 340 до 1360 грн;  
    ▪️  для посадових осіб та підприємців — від 850 до 1700 грн. 
     Давайте збережемо чисте та здорове довкілля — для себе, дітей та прийдешніх поколінь!

 Відділ благоустрою управління капітального будівництва 
та експлуатаційних послуг виконкому ОМР

«Пори року» Антоніо Вівальді. Наси-
чені звуки акордеона переносять 
слухачів до оперної зали, коли лу-
нає «Привид опери», а іспанське 
«Болеро» створює ілюзію присут-
ності на спекотних Піренеях. «Флік-
фляк» (карусель) теж до вподоби 
поціновувачам музики. Цю п’єсу для
акордеона написав німецький ком-
позитор Альберт Фоссен. У захваті 
слухали обухівці  й інші класичні тво-
ри: «Каприз №24» Ніколо Паганіні, 
уривки  з опер та оперет, вальси 
«Під небом Парижа» Юбера Жиро,  
«Світло й тіні» Паоло Піццигоні.  
   Зрозуміти митця легко: музика – 
його життя! Цілий пласт репертуару 
довелося піддати ретельній ревізії. 
Воно й не дивно -  життя вносить свої 
корективи. Дещо із мелодій у стилі 
«ретро» наразі морально застаріло, 
окремі композиції втратили актуаль-
ність. Натомість, за свідченням ма-
естро, користується попитом євро-
пейська естрада.
  – Нехай не всі слова у творчості зі-

РАНДЕВУ НА АЛЕЇ САКУР

    ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ втрачение  посвід-
чення учасника бойових дій АА 185702, ви-
дане 10.07.2015 в/ч А-1314 на ім’я НАЗАРЕНКО 
Дмитро Леонідович.

 ЗБЕРЕЖЕМО ЧИСТЕ 
ДОВКІЛЛЯ!

АЛЕЯ СЛАВИ
     
Алея Слави..., суму і плачу.
Такі усміхнені і рідні всі до болю.
Від  відчаю у небо я кричу:
Вони - важка ціна за нашу волю!
           Вас обіймаю всіх лиш уві сні -
           «Булат», «Мирон», «Сирітка», 
                                          славний «Сонік».
           Навіки ви лишились в цій війні,
           А ми  - довічно з тягарем на волі.
О небо! Скільки треба ще
Віддати найцінніше, що ми маєм?
Дощить... І тільки прапори,
Мов килим, рідну землю устеляють.
           А Бог сліпий. І світ німий мовчить...
           Скалічені тіла, роздерті долі.
           І тільки вдови й матері кричать,
           І вовком виють в синьо-жовтім полі.
Маленька донечка із квітами біжить
До тата..., що лишився лиш на фото.
Невже ти досі ще не зрозумів -
Усі вони і є твоя свобода.

 Світлана КАЛИНА, 
м.Обухів, квітень 2025р.

Вітаємо з ювілеєм!
      21 травня на життєвому шляху секретаря Обухівської міської ради 

 ЛАРИСИ  ОЛЕКСАНДРІВНИ  ІЛЬЄНКО  заяснів ювілейний День народження 
        Ще один рік життя… Він видався  щедрим на випробування  як для керівника громади, так і для простого українського 
громадянина. У такий складний час на Ваші плечі лягла подвійна відповідальність за кожного жителя Обухівської ТГ.  
Цей рік довів, що  Ви – мудрий управлінець, розважливий у своїх рішеннях, здатний на співчуття та розуміння. Ваша 
самовіддана праця, професійність, вимогливість до себе і до інших, безмежна любов до рідного краю, уміння бачити 
перспективу та приймати далекоглядні рішення є для всіх нас прикладом сумлінного виконання своїх  
обов’язків та великої  відповідальності перед  громадою за  довірену  Вам справу. Спасибі  за те,  що  
зберігаєте оптимізм і впевненість, які так потрібні в даний час. Ми горді бути з Вами в одній команді.
     Шановна Ларисо Олександрівно! Прийміть найщиріші вітання  й найкращі побажання з нагоди  Дня 
народження!  Нехай кожен день Вашого життя  буде наповнений яскравими моментами і невичерпним 
натхненням, щоб всі Ваші плани реалізовувалися  з легкістю, а кожен крок на шляху до мети 
приносив задоволення і радість.
     Бажаємо, щоб життя було світлим і радісним, а дружні привітання додали життєвої наснаги в 
скарбничку Вашої  душі. Нехай людська шана буде Вам подякою за плідну працю, уміння творити добро.
Дивіться вперед з надією, назад із вдячністю, по сторонах - з любов’ю. Міцного Вам здоров’я,
Божого благословіння,  затишку і щастя, щедрої  долі, багатої на любов і добро. Мирного неба
над головою та спокою в рідній Україні!
                                                                                      З повагою очільники старостинських округів, 
       колективи Обухівської міської ради,  бюджетних установ і закладів Обухівської МТГ, 
                                                                             депутатський корпус та виконавчий комітет 

ПОВІДОМЛЕННЯ:
   До уваги суміжних землевласників (зем-
лекористувачів) – Усика Гліба Ігоровича, 
Клапішевської Світлани Анатоліївни (орен-
даря комунальної власності Козинської   селищ-
ної ради), Келестина Юрія Валерійовича 
(орендаря комунальної власності Козинської се-
лищної ради),  27 травня 2025 року о 10.00  від-
будеться встановлення (відновлення) меж зе-
мельної ділянки згідно з «Проектом землеуст-
рою щодо відведення земельної ділянки кому-
нальної власності орієнтовною площею 0,0578 
га для культурно-оздоровчих потреб, рекреа-
ційних, спортивних і туристичних цілей, яка роз-
ташована за адресою: селище Козин Обухів-
ського району Київської області, для продажу 
права оренди на неї на земельних торгах». 
Прохання – бути присутніми.
   До уваги суміжних землевласників (земле-
користувачів) –  Моруги Тетяни Григорівни, 
ПАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТ-
РОМЕРЕЖІ» (орендаря комунальної власності 
Козинської селищної ради),  27 травня 2025 ро-
ку о 14.00 відбудеться встановлення (відновлен-
ня) меж земельної ділянки згідно з Проектом зе-
млеустрою щодо відведення в оренду на 49 ро-
ків земельної ділянки зі зміною цільового призна-
чення орієнтовною площею 0,0981 га для будів-
ництва та обслуговування будівель торгівлі, яка
розташована в межах селища Козин Обухівсь-
кого р-ну Київської обл. Прохання – бути присутніми.

   До уваги суміжних землевласників (земле-
користувачів) – Русанової Валентини Пет-
рівни, Губського Андрія Івановича (орендаря 
комунальної власності Козинської селищної ра-
ди), ДП «Клінічний санаторій «Жовтень» (ко-
ристувача комунальної власності Козинської се-
лищної ради),  27 травня 2025 року о 12.00 від-
будеться встановлення (відновлення) меж зе-
мельної ділянки згідно  з «Проектом  землеуст-
рою щодо відведення земельної ділянки кому-
нальної власності орієнтовною  площею  0,1450 
га для культурно-оздоровчих потреб, рекреа-
ційних, спортивних і туристичних цілей, яка роз-
ташована за адресою: селище Козин  Обухів-
ського району Київської області, для продажу 
права оренди на неї на земельних торгах». 
Прохання – бути присутніми. 

   27 травня 2025 року о 10:00 будуть проводи-
тися роботи щодо погодження меж земель-
ної  ділянки  за адресою:  Київська  область,Обу-
хівський район, с.Стайки, вул.Григорія Іванчен-
ка, 40,  з  кадастровим номером  3222287601:61:
876:0137. Прохання до власників суміжних 
земельних ділянок, у т.ч. Прядки Наталії Іва-
нівни, з’явитися для погодження меж. Тел. 073-
091-95-90.

рок французької сцени  нам знайомі, – пе-
реконаний Ілля Кривокоритов, – однак до-
стеменно відомо, що ці музичні шедев-
ри викликають захоплення, продиктовані 
почуттям любові та доброти - того, що так 
бракує нині у світі!
  Розходилися шанувальники музичного 
мистецтва з почуттям вдячності маестро. 
Періодичність його виступів просто неба 
залежатиме від погоди. Відрадно, що кон-
цертний сезон-2025 відкритий.

Олександр РЕВА
  На фото: музикант  Ілля Кривокоритов  

    26 квітня, у день 39-х роковин аварії на Чорнобильській АЕС, біля 
Пам’ятних знаків, що на Піщаній в Обухові та в Германівці, відбулися 
мітинги пам’яті,  на яких вшанували подвиг героїв-чорнобильців та 
вклонились постраждалим від атомного лиха. 

ЧОРНОБИЛЬ НЕ МАЄ МИНУЛОГО ЧАСУ...
    У заходах взяли участь секретар Обухівської міської ради Лариса Іль-
єнко, голова районної ради  Антон Карманов, представники міської ради, 
Київського КПК. До скорботних урочистостей долучилися громадські ор-
ганізації чорнобильців, ветерани-ліквідатори аварії. 
     Згадуючи наймасштабнішу техногенну катастрофу ХХ століття, учасни-
ки провели паралелі з трагічними подіями сьогодення — новим викликом, 
який постав перед Україною в умовах повномасштабної війни.  
   Обухівська громада шанує подвиг героїв-ліквідаторів, які стали на 
захист людства проти невидимого ворога — радіації, не маючи зброї, 
окрім своєї мужності. Ліквідатори зробили неможливе, заплативши ви-
соку ціну. Хвилиною мовчання вшанували подвиг чорнобильців. До три-
вожного набату  у знак пам’яті про тих, чиї життя  забрала  найбільша 
промислова аварія минулого століття, поклали живі квіти. 
   Подяками  відзначені ліквідатори, які 39 років тому рятували світ від 
атомного лиха.
     Пам’ять про Чорнобиль — це не лише біль втрат, а й символ героїзму 
та відповідальності перед майбутнім. Відомий письменник Олесь Гончар 
писав про трагедію: «Чорнобиль не має минулого часу. Це — навічно…».    

 АВТОПРОБІГ
НА ПІДТРИМКУ 

ЗНИКЛИХ БЕЗВІСТИ 
ТА ПОЛОНЕНИХ

 
   17 травня 2025 року в Обухові  відбув-
ся автопробіг на підтримку зниклих 
безвісти та військовополонених. Ко-
лона автівок проїхала вулицями   міс-
та, доносячи послання: ми не забу-
ваємо і чекаємо кожного, хто ще не 
повернувся додому.
    
   Акцію організували родини, які щодня 
живуть у чеканні звістки про своїх си-
нів, дочок, чоловіків і братів. На жаль, в 
Обухівській громаді, як і по всій Україні, 
таких родин багато. Їхній біль це наш 
спільний біль, а їхня надія — це  спільна
віра у те, що кожен зниклий безвісти, 
кожен полонений обов’язково повер-
неться додому. 


